Basilei re-  
sponsum ad  
regem.

rò qui mente ac cogitatione in caelestibus  
bat calcatis huius mundi iam antè honoribus  
uirijs respondit: Se nunquam eò demerere  
pturum vt viles ac perituros honores semper

caelestis regni gloriae proponere velit. His auditis  
rex mandavit Tribuno, ut capite truncatum in ma-  
ris fluctibus demergeret. Fuit continuo crudelis regis  
ipsum mandatum sacro Antistiti expositum: qui in-  
credibili cum gaudio illud excipiens, dixit: nihil  
sibi potius in votis esse quam capite non modo trun-  
cari, sed infinitos pro Christi nomine cruciatus  
sustinere.

Hanc animi constantiam Tribunus cum intelle-  
xisset, iussit mediocriter flagellis caesum capite ple-  
dit, ac truncum corpus maris fluctibus demergi. At  
episcopus ea sententia exultans certamen intrepidi-  
do animo praestolatus est, vltroque inimici rabiem  
provocavit: quod citius mortalitatis solutus erga-  
lulo, desiderato Domini Dei sui conspectu fruere-  
tur. Itaque fixis in terram genibus preces insigni sa-  
ne cum pietate ad Deum, cum pro se, tum pro com-  
munitate sibi grege fudit, extantamque animo maxi-  
mo cervicem ferendam carnifici praebuit: vnaque  
percussus plaga praecalam martyrij palmam ade-  
pit. Corpus fuit in mare piscibus deuorandum  
truncatum capite obiectum: sed o immensam Dei bo-  
nitatem, qua ipsa etiam cadauera eorum, qui pro  
nominis eius gloria decertant, prosequitur. Ecce  
enim Parchenius & Theotimus nocturna visione a  
Deo admoniti ut preciosas illas reliquias ad dex-  
tram vrbis sinum piscarentur, misso in mare reti  
corpus ita capiti coniunctum extraxerunt, ut sola  
sectionis vibex in sacro illo collo inueniretur: nec  
tantum ab omni corruptione liberum sed tanta in-  
super odoris suauitate refertum, ut incredibilem  
omnium naribus voluptatem, iucundissimumque  
oculis spectaculum praerberet.

Funus multis fuit lachrymis pro gaudio suscipi-  
ratum

Flagellatus cae-  
sus capite,  
plectitur.

Corpus eius  
capiti diui-  
nitus iunctum  
ex aquis ex-  
trahitur.

ratum & Amaseam in templum nuper ab ipso  
 tistite constructum, illatum : vbi inter alia san-  
 rum martyrum corpora admirandis operibus  
 rum, maximum loci illius incolis solatium  
 bus asperis præstat.

VITA BEATISSIMI RICHARII PA-  
 sbyteri. ex ea quam Albinus Flaccus ad Carolū  
 peratorem scripsit. Claruit circa annū Domini  
 centesimum trigessimū.

26. Aprilis  
 Richarij pa-  
 ria.

Eius con-  
 uersio.

**T**emporibus Dagoberti Francorum regis  
 riosissimi, Richarius quidam in villa Ce-  
 la prouinciæ Pontinæ nō tam nataliū  
 dore, quā morū honestate ac omni probitate  
 lustris, velut quidam lucifer inter vmbas or-  
 micuit. Contigit autem illo tēpore duos sac-  
 tes, quorū prior Caidocus vocabatur, virtutū  
 niū meritis ac præcipua sanctitate florentes de-  
 berniæ partibus ad Pontinas peruenire regi-  
 optimam diuini verbi semētem in terram ster-  
 prorsusque incultam iacerent. Sed cū à loci  
 rusticis propter morū insolentiam, non modo  
 admitterentur, sed quā plurimis etiā affectū  
 à finibus illis expellerentur, Richarius impu-  
 conatibus obfistēs, Christi seruos de manib⁹  
 rum ereptos domū suā deduxit: ac singulari  
 benignitate fouit. Interea cū quotidie de re-  
 uinis mirabili eloquentiæ suauitate differere-  
 chariū ad eū diuini amoris igne inflāmarunt,  
 licitorum etiam leuissimorū memor incredulū  
 chrymarum vim profunderet summaq; cō-  
 ad summā vitæ innocentia ac mentis puritate  
 raret. Itaq; mox tam dira castigatione corp-  
 strinxit, vt post lōga & diuturna ieiunia, pa-